
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1805 - 05/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                  MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

NOTA DE ESCLARECIMENTO 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N°14/2023 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE 

POÇO ARTESIANO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E MÃO 

DE OBRA, DESTINADO AO FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA A 

COMUNIDADE DESTA MUNICIPALIDADE EM ATENDIMENTO COM O CONVÊNIO 

Nº 4500069461 DA ITAIPU”. 

 

A Pregoeira e equipe de apoio do Município de Diamante do Sul-PR, comunica aos 

interessados, que a unidade de medida para o item 14 do termo de referência do edital é 

em “METROS”, ficando da seguinte forma: 

ONDE LE-SE: 

14 TUBO GALVANIZADO NBR 5580 DE 1.1/2 PAREDE 

3,35 MM 

PÇ 252                 95,00  

            23.940,00  

 

LEIA-SE: 

14 TUBO GALVANIZADO NBR 5580 DE 1.1/2 PAREDE 

3,35 MM 

MT 252                 95,00  

            23.940,00  

 

Permanecendo, portanto, os demais termos editalíssimos e a Sessão pública na mesma data e 

hora, quais sejam: dia 06/06/2023 as 09:00h. 

 

 

 

Cristina Santos Neri 

PREGOEIRA 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1805 - 05/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 039/2023 
                                                                             DATA: 05/06/2023 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER ao Srº LUIZ PIRES CARDOZO inscrito sob a matrícula nº 

000469-1 e CPF nº 787.***.***-91, ocupante do cargo efetivo de Encarregado de 
Cemitério, ligado à Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: R$ 
350,00/valor total: R$ 350,00) referente ao transporte de paciente realizado em 04 de 
junho de 2023, em decorrência de viagem a Campo Largo – PR. Buscar o paciente 
V******* B**** D** S***** pós cirúrgico, atendimento realizado no Hospital do Rocio. 
Transporte: Ambulância BCQ8816. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 05 de junho de 2023. 

  
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1805 - 05/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  

                         MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 
 

 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

EDITAL DE HABILITAÇÃO  
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

 
 
 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital 
de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2023, que após a análise e verificação dos documentos de 
habilitação, decidiu habilitar a seguinte proponente: 
 

EMPRESAS 

FAROL 14 CONSULTPRIA EM PROJETOS LTDA. 
CNPJ Nº 34.831.047/0001-19 

 
 

 
                                                               Diamante do Sul, 05 de junho de 2023. 

 
 
 
 

 
 
VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                                                               JOCEMARA DA APARECIDA CRISTO DE FREITAS  
PRESIDENTE                                                                                                                                  MEMBRO 
 
 
 
 
 
DANIANY DAMBROSO 
MEMBRO 

 
 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1805 - 05/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                                     MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

  

 

 

MUNICÍPIO DIAMANTE DO SUL-PR 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 
 
 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de Tomada de Preços nº 006/2023, que após a análise e verificação da documentação e 
propostas ofertada, decidiu classificar a seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

1ºLUGAR FAROL 14 CONSULTPRIA EM PROJETOS LTDA. 
CNPJ Nº 34.831.047/0001-19 

132.186,50 (Cento e Trinta e 
Dois Mil e Cento e Oitenta e 
Seis Reais e Cinquenta 
Centavos. 

 
 EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 
- NÃO HOUVE 
 
 
EMPRESAS INABILITADAS:  
- NÃO HOUVE 

 
                                                               Diamante do Sul, 05 de junho de 2023. 

 
 
 
 

 
 
VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                                                               JOCEMARA DA APARECIDA CRISTO DE FREITAS  
PRESIDENTE                                                                                                                                  MEMBRO 
 
 
 
 
 
DANIANY DAMBROSO 
MEMBRO 

 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1805 - 05/06/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-06-05T16:41:30+0000




